
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O /.13 DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR WILLIAM FREDERICO CARNEIRO DE ALMEIDA,
matrícula nO 15.409, do cargo de Assessor Especial, CL-14, do Gabinete da Mesa
Diretora. (LP).

2 - EXONERAR GREGORIO WELLINGTON ROCHA RAMOS,
matrícula nO 18.361, do cargo de Secretário de Comissão, CL-14, da Corregedoria.
(LP).

3 - EXONERAR, a pedido, AGENOR LANDISLAU PINTO, matrícula
nO 15.642, do cargo de Assessor de Segurança, CL-Ol, da Coordenadoria de Polícia
Legislativa. (LP).

4 - EXONERAR, a pedido, SANDRO LOPES MENDONÇA, matrícula
nO 15.450, do cargo de Diretor, CNE-Ol, da Diretoria de Administração e Finanças.
(LP).

5 - EXONERAR, a pedido, LEUSIMAR RODRIGUES DA SILVA,
matrícula nO 17.615, do cargo de Assessor, CL-14 da Diretoria de Administração e
Finanças.

6 - EXONERAR PATRÍCIA CAROLINE ALMEIDA DABOIN, matrícula
nO 17.435, do Cargo Especial Gabinete, CL-05, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor Especial, CL-14, no Gabinete da Mesa
Diretora. (LP).

7 - EXONERAR SARAH TALITA BARBOSA DA SILVA, matrícula nO
17.578, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado
Cabo Patrício, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor Especial, CL
14, no Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

8 - EXONERAR PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO DE AQUINO E
MOURA, matrícula nO 18.100, do cargo de Assessor Especial, CL-14, do Gabinete da
Mesa Diretora, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor, CL-l1, na
Assessoria de Plenário e Distribuição. (LP).

9 - EXONERAR JOSÉ JUARENILDO SILVEIRA DO NASCIMENTO,
matrícula nO 18.534, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar
do deputado Raad Massouh, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-03, no referido gabinete. (LP).

10 - EXONERAR JOSÉ VIEIRA ALVES, matrícula nO 18.538, do cargo
Assessor, CL-l1, da Assessoria de Plenário e Distribuição, bem como NOMEÁ-LO para
e'e~' o ca,go de Swetá,'o de Comissão, CL-14,", COHegedo,'a. (LP). V



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

11 - EXONERAR TADEU ROXSANDER DOS SANTOS, matrícula nO
18.120, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do
deputado Raimundo Ribeiro, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor
de Segurança, CL-01, na Coordenadoria de Polícia Legislativa. (LP).

12 - EXONERAR LUCIANE ESPINDOLA DE AMORIM SOUZA,
matrícula nO 17.287, do cargo de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Orçamento,
Finanças e Contabilidade, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Diretor,
CNE-01, da Diretoria de Administração e Finanças. (LP).

13 - EXONERAR PRISCILLA HENRIQUE DA SILVA, matrícula nO
17.998, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete do deputado Raimundo
Ribeiro, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Assessor, CL-14, da Diretoria
de Administração e Finanças. (LP).

145 - EXONERAR ANILSON ARAÚJO MACHADO, matrícula nO
13.860; do cargo de Chefe de Seção, CL-13, do Setor de Finanças, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade. (LP).

15 - NOMEAR ANDRÉ BRANDÃO PERES, para exercer o cargo de
Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Finanças. (LP).

16 - NOMEAR NÚBIA ADRIANA PASSATUTO BORGES, para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado
Raimundo Ribeiro. (LP).

Deputado CA ATRÍCIO
Vice-Presi ente

No exercício da Presidência


